
 

COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA 

Provincia di Alessandria 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 06/12/2024 
 

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO PER L’ANNUALITA’ 2024 E PER L’UTILIZZO 

DEL FONDO RISORSE DECENTRATE (ART. 7 DEL CCNL 16.11.2022) PER L’ANNO 2024. 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

 

 

L’anno 2024 il giorno 6 del mese di Dicembre alle ore 12.15 nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati convocati a  seduta  i 

componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 GNUDI Flaviano  Sindaco In Videoconf. 

 MANTELLI Mario  Consigliere_Ass NO 

 COMBATTENTI Laura  Consigliere_Ass In Videoconf. 

   

   

   

   

   

 

Totale presenti :  2 

Totale assenti :  1 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale, Sasso Stefania.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  GNUDI Flaviano. 

 

 

 



Proposta n. 53 del 06/12/2024 

 

 

OGGETTO:  CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO PER L’ANNUALITA’ 2024 E PER L’UTILIZZO DEL 

FONDO RISORSE DECENTRATE (ART. 7 DEL CCNL 16.11.2022) PER L’ANNO 2024. AUTORIZZAZIONE 

ALLA SOTTOSCRIZIONE 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 41/2024 del 07.11.2024 ad oggetto 

“Costituzione della delegazione trattante di parte datoriale per la contrattazione integrativa del 

personale del comparto funzioni locali. Formulazione degli indirizzi per la contrattazione relativa 

all’annualità economica 2024”; 

Vista la determinazione dirigenziale del Segretario Comunale n. 24 del 26.11.2024 concernente la 

costituzione del fondo risorse decentrate per l’anno 2024; 

Visto l’art. 8 del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 

Considerato che con comunicazione prot. n. 2424 del 19/11/2024 si convocava per il giorno 

26.11.2024, presso il Comune di Carbonara Scrivia, la delegazione di parte Sindacale per l’avvio 

delle trattative per la stipula del CCDI parte economica 2024;  

 

Dato atto che all’incontro panificato partecipavano: 

- delegazione di parte pubblica (Segretario Comunale, Dott.ssa Stefania Sasso)  

- rappresentanze sindacali (FP CGIL, nella persona del Sig. Marco Maggio); 

- il Sindaco del Comune di Carbonara Scrivia, Sig. Flaviano Gnudi; 

 

Preso atto che presso il Comune di Carbonara Scrivia la RSU non è presente; 

 

Esaminata l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo per il personale del Comparto del Comune di 

Carbonara Scrivia per il 2024 e utilizzo del Fondo Risorse Decentrate ex art. 79 CCNL 2022 per 

l’anno 2024, definita dalle delegazioni di parte Pubblica e di parte Sindacale in data 26.11.2024; 

 

Considerato che nella riunione svoltasi veniva immediatamente raggiunto l’accordo dal momento 

che le parti sottoscrivevano l’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo predisposta dal 

Segretario Comunale e riguardante il personale dipendente del Comune di Carbonara Scrivia e del 

riparto economico per l’anno 2024; 

Dato atto che il Fondo Risorse Decentrate per l’anno 2024, l’ipotesi di contratto decentrato 

integrativo 2024 sottoscritta in data 26.11.2024, la Relazione Illustrativa e la Relazione tecnico- 

finanziaria sono state trasmesse al Revisore Unico del Conto per l’elaborazione del Parere; 

Visti:  



- il CCNL 16 novembre 2022, relativo al personale dipendente degli Enti Locali per il triennio 

economico 2019/2021 ed in particolare il titolo I, recante “Disposizioni generali” ed il titolo II sulle 

relazioni sindacali; 

- il CCNL 31/07/2009; 

- il CCNL 11/04/2008; 

- il CCNL 9 maggio 2006 relativo al biennio economico 2004/2005; 

- il CCNL 22 gennaio 2004 relativo al personale dipendente degli Enti Locali per il periodo 

2002/2005; 

- il CCNL 31.03.1999 sul nuovo ordinamento del personale dipendente degli Enti Locali ed in 

particolare l’art. 16 che completa le materie oggetto della contrattazione decentrata integrativa; 

 

Visti altresì:  

-il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

Considerata l’urgenza di dare esecuzione alle determinazioni assunte al fine di assicurare la 

continuità ed il migliore svolgimento della funzione pubblica;  

Acquisiti i necessari pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario 

Comunale e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 DLgs 267/2000;  

Con voti unanimi e favorevoli espressi secondo le modalità previste dalla legge  

DELIBERA  

Di autorizzare la parte Pubblica a sottoscrivere la versione definitiva del Contratto Collettivo 

Integrativo per il personale del Comparto del Comune di Carbonara Scrivia per il 2024 e per 

l’utilizzo del Fondo Risorse Decentrate ex art. 79 CCNL 2022 per l’anno 2024, nel testo conforme 

all’Ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo siglato dalle Parti in data 26.11.2024; 

Di rendere la presente deliberazione, con votazione unanime separata in forma palese, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 tuel. 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA

Pareri

53

CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO PER L’ANNUALITA’ 2024 E PER L’UTILIZZO DEL
FONDO RISORSE DECENTRATE (ART. 7 DEL CCNL 16.11.2022) PER L’ANNO 2024.
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE

2024

Ufficio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/12/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Stefania Sasso

Parere Tecnico

In relazione alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/12/2024Data

Parere Favorevole

Barbara Torriglia

Parere Contabile

In relazione alla regolarità tecnico - contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della
presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

GNUDI FLAVIANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SASSO STEFANIA 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carbonara Scrivia.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Stefania Sasso in data 09/12/2024
Flaviano Gnudi in data 11/12/2024



 

COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA 
Provincia di Alessandria 

  

 

 

DELIBERA N. 50 del 06/12/2024 
 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO PER L’ANNUALITA’ 2024 E PER L’UTILIZZO 

DEL FONDO RISORSE DECENTRATE (ART. 7 DEL CCNL 16.11.2022) PER L’ANNO 2024. 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

 

 

 

La Delibera è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 11/12/2024 al 26/12/2024 

ed è divenuta esecutiva il 06/12/2024. 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Sasso Stefania 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carbonara Scrivia.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Stefania Sasso in data 27/12/2024


